МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» октября 2016 г. №  40

О плане работы Думы города
на ноябрь 2016 года

В соответствии с Регламентом Думы города, утверждённым решением
Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ (в редакции от 01.07.2016
№ 908-V ДГ), в целях организации деятельности Думы города:

1. Провести по адресу: ул. Восход, 4 (зал заседаний Думы города):
1) 10 – 22 ноября 2016 года заседания постоянных комитетов

и депутатские слушания по вопросам проекта повестки дня третьего заседания
Думы города и вопросам, обозначенным в графике, согласно приложению 1 к
постановлению;

2) 24 ноября 2016 года в 10.00 третье заседание Думы города
по вопросам проекта повестки дня согласно приложению 2 к постановлению.

2. Считать возможным внесение изменений в приложения 1, 2
к постановлению с учётом предложений субъектов правотворческой
инициативы без внесения изменений в настоящее постановление.

3. Субъектам правотворческой инициативы предоставить в Думу города:
1) не позднее 03 ноября 2016 года оригиналы проектов решений

по вопросам, включённым в проект повестки дня третьего заседания Думы
города, подготовленные и согласованные в порядке, установленном
Регламентом Думы города Сургута, утверждённым решением Думы города от
27.04.2006 № 10-IV ДГ (далее – Регламент);

2) не позднее 09 ноября 2016 года оригиналы проектов решений
по дополнительным вопросам, вносимым в проект повестки дня третьего
заседания Думы города, подготовленные и согласованные в порядке,
установленном Регламентом.

4. Аппарату Думы города:
1) в однодневный срок с момента предоставления в аппарат направить в

Контрольно-счетную палату города проекты решений по вопросам, включённым
в проект повестки дня третьего заседания Думы города;

2) уточнить сведения о докладчиках по вопросам проекта повестки
дня третьего заседания Думы города и вопросам, выносимым
для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города,
депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом;

2

3) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах
массовой информации.

5. Контрольно-счетной палате города в соответствии с полномочиями
и в сроки, установленные законодательством и муниципальными нормативными
правовыми актами, подготовить и направить в Думу города заключения по
проектам решений по вопросам, включённым в проект повестки дня третьего
заседания Думы города.

6. Администрации города предоставить в Думу города информацию
о докладчиках (содокладчиках) и присутствующих по вопросам проекта
повестки дня третьего заседания Думы города и вопросам, выносимым
для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города,
депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Председатель Думы города Н.А. Красноярова

3

Приложение 1
к постановлению
Председателя Думы города
от 28.10.2016 № 40

График заседаний постоянных комитетов и депутатских слушаний на ноябрь 2016 года

№
п/п

Вопрос Статус
вопроса

Инициатор
вопроса

Основание для
рассмотрения

Ответственный
за подготовку

10 ноября 2016 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по социальной политике
1. Об итогах детской оздоровительной кампании 2016 года Вопрос для

рассмотрения
на заседании
комитета

Глава города  План работы Думы
города на II
полугодие 2016
года

Администрация
города

2. О безопасности обучающихся по пути следования
в образовательное учреждение (по итогам проверки готовности
к новому учебному году)

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Глава города  План работы Думы
города на II
полугодие 2016
года
(перенесён с
октября)

Администрация
города

3. О переводе ДЮСШ и СДЮСШОР из учреждений
дополнительного образования в учреждения, реализующие
программы спортивной подготовки в соответствии
с федеральными стандартами

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Глава города  План работы Думы
города на II
полугодие 2016
года
(перенесён с
октября)

Администрация
города

4. О создании условий для организации медицинского
обслуживания обучающихся и воспитанников образовательных
учреждений

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Глава города  План работы Думы
города на II
полугодие 2016
года
(перенесён с
октября)

Администрация
города

5. О создании условий для организации качественного горячего
питания обучающихся общеобразовательных учреждений

Вопрос для
рассмотрения
на заседании

Глава города  План работы Думы
города на II
полугодие 2016

Администрация
города

4

№
п/п

Вопрос Статус
вопроса

Инициатор
вопроса

Основание для
рассмотрения

Ответственный
за подготовку

комитета года
(перенесён с
октября)

6. О ходе выполнения решения Думы города от 29.10.2014
№ 588-V ДГ «О вопросе, поставленном Думой города перед
Администрацией города»

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Депутат Думы
города V созыва
Рябов С.В.

План работы Думы
города на II
полугодие 2016
года
(перенесён с октября)

Администрация
города

7. О выполнении мероприятий, направленных на устранение
дефектов, выявленных в процессе эксплуатации зданий
образовательных учреждений в городе Сургуте, построенных в
рамках окружных программ в период 2012-2015 годов (с
предоставлением плана мероприятий по устранению дефектов,
допущенных по причине некачественных проектных решений)

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
комитета
Слепов М.Н.

Дополнительный
вопрос

Администрация
города

8. О финансовом обеспечении развития видов спорта за счет
бюджета города и иных источников в 2016 году. Проблемы и
перспективы развития спорта на 2017 год

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
комитета
Слепов М.Н.,
депутат Думы
города
Пахотин Д.С.

Дополнительный
вопрос

Администрация
города

11 ноября 2016 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, информационной политике и
правопорядку
1. О снятии с контроля решений Думы города Вопрос для

рассмотрения
на 3
заседании
Думы города

Председатель
Думы города

План работы Думы
города на II
полугодие 2016
года
(перенесён с октября)

Дума города

2. О возложении обязанностей по контролю за выполнением
решений, принятых Думой города

Вопрос для
рассмотрения
на 3
заседании
Думы города

Председатель
Думы города

План работы Думы
города на II
полугодие 2016
года
(перенесён с октября)

Дума города

3. О делегировании депутатов Думы города для участия в
деятельности комиссий, групп, советов и других

Вопрос для
рассмотрения

Председатель
Думы города

План работы Думы
города на II

Дума города

5

№
п/п

Вопрос Статус
вопроса

Инициатор
вопроса

Основание для
рассмотрения

Ответственный
за подготовку

совещательных органов на 3
заседании
Думы города

полугодие 2016
года

4. О внесении изменений в решение Думы города от 29.04.2010 №
725-IV ДГ «О показателях оценки деятельности Главы города и
Администрации города»

Вопрос для
рассмотрения
на 3
заседании
Думы города

Председатель
Думы города

План работы Думы
города на II
полугодие 2016
года

Администрация
города

5. О результатах проведённых Администрацией города
мероприятий по недопущению незаконного строительства
объекта, расположенного по адресу: г. Сургут, ул. Майская, 6/1
(гостиница «Берлога»)

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Заместитель
председателя
комитета

План работы Думы
города на II
полугодие 2016
года

Администрация
города

6. Об обращении депутатов Думы города Покачи о внесении
изменений в действующее жилищное законодательство

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
Думы города

Дополнительный
вопрос (письмо
Думы города Покачи
от 30.09.2016
№ 18-01-2317/16)

Дума города

15 ноября 2016 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству и перспективному развитию
города
1. О внесении изменений в решение Думы города

от 20.06.2013 № 345-V ДГ «О Правилах благоустройства
территории города Сургута»

Вопрос для
рассмотрения
на 3
заседании
Думы города

Депутат Думы
города
Болотов В.Н.

Протокол
заседания Думы V
созыва
от 28.06.2016 № 51
(перенесён с июня,
октября: письмо
от 06.10.2016
№ 2387/16)

Депутат Думы
города
Болотов В.Н.

2. О внесении изменений в решение Думы города
от 20.06.2013 № 345-V ДГ «О Правилах благоустройства
территории города Сургута»

Вопрос для
рассмотрения
на 3
заседании
Думы города

Депутат Думы
города
Болотов В.Н.

Протокол
заседания Думы V
созыва
от 28.06.2016 № 51
(перенесён с июня,
октября: письмо
от 06.10.2016
№ 2387/16)

Депутат Думы
города
Болотов В.Н.

6

№
п/п

Вопрос Статус
вопроса

Инициатор
вопроса

Основание для
рассмотрения

Ответственный
за подготовку

3. О внесении изменений в решение Думы города
от 20.06.2013 № 345-V ДГ «О Правилах благоустройства
территории города Сургута»

Вопрос для
рассмотрения
на 3
заседании
Думы города

Депутат Думы
города
Болотов В.Н.

Протокол
заседания Думы V
созыва
от 28.06.2016 № 51
(перенесён с июня,
октября: письмо
от 06.10.2016
№ 2387/16)

Депутат Думы
города
Болотов В.Н.

4. О внесении изменений в решение Думы города
от 20.06.2013 № 345-V ДГ «О Правилах благоустройства
территории города Сургута»

Вопрос для
рассмотрения
на 3
заседании
Думы города

Депутат Думы
города
Болотов В.Н.

Протокол
заседания Думы V
созыва
от 28.06.2016 № 51
(перенесён с июня,
октября: письмо
от 06.10.2016
№ 2387/16)

Депутат Думы
города
Болотов В.Н.

5. О перспективном развитии организации парковок Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Депутат Думы
города V созыва
Булих А.И.

План работы Думы
города на II
полугодие 2016
года
(перенесён с
октября)

Администрация
города

6. Об итогах выполнения в 2016 году плана мероприятий
по благоустройству придомовых территорий.

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Депутат Думы
города V созыва
Булих А.И.

План работы Думы
города на II
полугодие 2016
года

Администрация
города

7. О письме депутата Гужвы Б.Н. по вопросу о проектах
межевания земельных участков под многоквартирными домами

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Депутат Думы
города
Гужва Б.Н.

Дополнительный
вопрос (письмо
депутата
от 07.10.2016
№ 18-01-2407/16)

Администрация
города

8. О ходе исполнения постановления Председателя Думы города
от 29.06.2016 № 29 «О протокольном поручении постоянного
комитета Думы города» (относительно упорядочения
размещения рекламы на фасадах жилых домов и иных

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
Думы города

Дополнительный
вопрос

Администрация
города

7

№
п/п

Вопрос Статус
вопроса

Инициатор
вопроса

Основание для
рассмотрения

Ответственный
за подготовку

объектах)
9. О ходе исполнения постановления Председателя Думы города

от 29.06.2016 № 30 «О протокольном поручении постоянного
комитета Думы города» (относительно упорядочения
размещения рекламы на отдельно стоящих рекламных
конструкциях)

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
Думы города

Дополнительный
вопрос

Администрация
города

16 ноября 2016 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу
1. Об условиях приватизации муниципального имущества Вопрос для

рассмотрения
на 3
заседании
Думы города

Глава города План работы Думы
города на II
полугодие 2016
года
(перенесён
с октября по письму
Главы
от 06.10.2016
№ 18-01-2391/16)

Администрация
города

2. О выполнении плана мероприятий (дорожной карты)
по выходу ОАО «Югра-консалтинг» из сложившейся
кризисной финансово-экономической ситуации

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
комитета

План работы Думы
города на II
полугодие 2016
года

Администрация
города

3. О выполнении поручения постоянного комитета Думы города
по бюджету, налогам, финансам и имуществу, утверждённого
постановлением Председателя Думы города от 29.03.2016 № 15
(в редакции от 29.06.2016 № 28) (о проведении в срок до
01.10.2016 служебной проверки в отношении руководящего
состава и членов Совета директоров ОАО «Югра-
консалтинг», а также иных должностных лиц Администрации
города на предмет надлежащего исполнения должностных
обязанностей в части своевременности, обоснованности и
эффективности принятия решений по вопросам
осуществления финансово-хозяйственной деятельности ОАО
«Югра-консалтинг», в том числе решения о смене его
руководящего состава, за период с 01.01.2012 по 18.03.2016)

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
комитета

Дополнительный
вопрос (протокол
комитета
от 21.06.2016
№ 45)

Администрация
города

8

№
п/п

Вопрос Статус
вопроса

Инициатор
вопроса

Основание для
рассмотрения

Ответственный
за подготовку

4. О выполнении поручения постоянного комитета Думы города
по бюджету, налогам, финансам и имуществу, утверждённого
постановлением Председателя Думы города от 19.12.2014 № 36
(в редакции от 29.03.2016 № 16) (относительно проработки
Администрацией города в срок до 01.11.2016 вопроса о
реализации в 2016 году проекта «Памятник жертвам
политических репрессий)

Вопрос для
рассмотрения
на заседании
комитета

Председатель
комитета

План работы Думы
города на II
полугодие 2016
года

Администрация
города

17 ноября 2016 года (14.30) – депутатские слушания (при необходимости их проведения)

18 ноября 2016 года (14.30) – депутатские слушания
1. Вопросы третьего заседания Думы города
2. О внесении изменений в решение Думы города от 28.10.2016

№ 5-VI ДГ «О постоянных комитетах Думы города»
Вопрос для
рассмотрения
на 3
заседании
Думы города

Председатель
Думы города

Плановый вопрос
(перенесён
с октября:
протокол
совместного
заседания
постоянных
комитетов
от 26.10.2016 № 2)

Дума города

22 ноября 2016 года (14.30) – заседание фракции Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе г. Сургута

24 ноября 2016 года (10.00) – третье заседание Думы города

9

Приложение 2
к постановлению
Председателя Думы города
от 28.10.2016 № 40

Проект

Повестка дня

третьего заседания Думы города

24 ноября 2016 года
10-00.
Зал заседаний Думы
города, ул. Восход, 4

1. О внесении изменений в решение Думы города от 29.04.2010

№ 725-IV ДГ «О показателях оценки деятельности Главы города
и Администрации города».

Готовит Администрация города

2. Об условиях приватизации муниципального имущества.
Готовит Администрация города

3. О внесении изменений в решение Думы города

от 20.06.2013 № 345-V ДГ «О Правилах благоустройства территории города
Сургута» («Информпечать»).

Готовит депутат Думы города Болотов В.Н.

4. О внесении изменений в решение Думы города

от 20.06.2013 № 345-V ДГ «О Правилах благоустройства территории города
Сургута» («Ремонт обуви»).

Готовит депутат Думы города Болотов В.Н.

5. О внесении изменений в решение Думы города

от 20.06.2013 № 345-V ДГ «О Правилах благоустройства территории города
Сургута» («Цветы»).

Готовит депутат Думы города Болотов В.Н.

6. О внесении изменений в решение Думы города

от 20.06.2013 № 345-V ДГ «О Правилах благоустройства территории города
Сургута» («Овощи-фрукты»).

Готовит депутат Думы города Болотов В.Н.

7. О внесении изменений в решение Думы города от 28.10.2016

№ 5-VI ДГ «О постоянных комитетах Думы города».
Готовит Дума города

10

8. О снятии с контроля решений Думы города.
Готовит Дума города

9. О возложении обязанностей по контролю за выполнением решений,

принятых Думой города.
Готовит Дума города

10. О делегировании депутатов Думы города для участия

в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов
Готовит Дума города

	Постановление Председателя Думы города Сургута от 28.10.2016 № 40
	Приложение 1. График заседаний постоянных комитетов и депутатских слушаний на ноябрь 2016 года
	Приложение 2. Повестка дня третьего заседания Думы города